2020年２月３日

各   位

                         会 社 名 株式会社 北 國 銀 行

                         代 表 者 名 取締役頭取 安宅 建樹

                         （コード番号 8363 東証第一部）

                         問 合 せ 先 取締役総合企画部長

鳥越 伸博

                                 （TEL 076-263-1111）

2020年３月期 第３四半期末の自己資本比率について

2020年３月期 第３四半期末（2019年 12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知

らせします。

記

自己資本比率（国際統一基準）

【連結】                                （単位：億円）

 2019年 12月末  2019年９月末

  2019年９月末比

(1)総自己資本比率   (4)/(7) 11.89％ △0.03％ 11.92％

(2)Ｔｉｅｒ１比率    (5)/(7) 11.29％ △0.06％ 11.35％

(3)普通株式等 Tier1比率(6)/(7) 11.29％ △0.06％ 11.35％

(4)総自己資本の額 2,748 63 2,685

(5)Ｔｉｅｒ１資本の額 2,611 55 2,556

(6)普通株式等 Tier1資本の額 2,609 54 2,555

(7)リスク・アセットの額 23,109 596 22,513

(8)総所要自己資本の額 1,848 47 1,801

【単体】                                                （単位：億円）

 2019年 12月末  2019年９月末

  2019年９月末比

(1)総自己資本比率   (4)/(7) 11.66％ △0.05％ 11.71％

(2)Ｔｉｅｒ１比率    (5)/(7) 11.08％ △0.07％ 11.15％

(3)普通株式等 Tier1比率(6)/(7) 11.08％ △0.07％ 11.15％

(4)総自己資本の額 2,675 59 2,616

(5)Ｔｉｅｒ１資本の額 2,542 49 2,493

(6)普通株式等 Tier1資本の額 2,542 49 2,493

(7)リスク・アセットの額 22,941 601 22,340

(8)総所要自己資本の額 1,835 48 1,787

（注）信用リスク・アセットの算出においては標準的手法、オペレーショナル・リスク相当額の

算出においては基礎的手法を採用しております。

以  上

                           ≪本件に関するお問合わせ先≫

 総合企画部主計課 油野・北山

                              （TEL076-223-9707）